Je suis etc.

Signé: *Des Alleurs.*

DXCIV.

1711. Manifestul de unire cu Rusia al lui Dumitru Cantemir, domnul Moldovei.

(Vol. 50, D. 1).

(1711)

Demetrius Cantemir, Dei Gratia, Palatinus Terrarum Moldaviae.

Admodum Reverendo metropolitae Lescoviense, episcopovitus (?) Greci Magnificis Dominis, Capitaneis secundis et terrijs capitaneis et universo exercitui omnibusque Aulae Ministris terrestribus et in finibus provinciae manentibus militibus omnibus terrarum Moldaviensium incolis notum facimus presenti universali nostro.

Si quidem adhuc proavis majoribusque nostris ac patribus superviventibus tam longo temporis spacio sua potentia terribili devastavit gentes nostras hostis Sanctissimae Crucis specialiter clementiam suam demonstrando, cum tamen lupum rapacem innocentis sanguinis christiani sitientissimum sub pelle ovina abscondisset initio ditionis terrarum nostrarum sub ejus dominium ejusque Prophete Mahometis previo juramento ipsi prerato (?) Dominus Magnificus Bagdam Palatinus filius Stefani Palatini, plenarius possessor et circa conditiones pacis tractavit ut terre Moldaviences nulli alio subjacerens tributo preterquam quotannis 4 mille aureorum, 40 equos, 24 falcones conferrent quo accepto nullam terris Moldavie inferrit violentiam. Sed infidelis et fedifragus paganus datum non prestitit verbum dum tot violentas oppressiones terris Moldavie intulit, arces portaltias demolitus est alias in ditionem accepit sicut Friginium, Julium Bialogrodum, Galatium, Provoneyam Alako, Tialnoka, Smailum cum alijs ditionibus circa Danubium et tota provincia Budiakcensi, ipse numero confictis rationibus totum Dominium Moldavicum et Tartaris devastare permisit, et ejus incolas prestantinimos (?) nostros Dominos Dignitariis et equestris ordinis homines in rigidam accepit servitutem agere filios matronasque pudicissimas pro quibus libidine sua usus; est imo ipsas ac Palatinos aliosque dominos cum domibus suis ad fidem suam paganicam et tyrannicam per vario tormento mortisque cominatione atrahere conatus; ero (?) idem ipsum malum in nobis ipsis experti sumus dum nos tam

privatis quam publicis tributis annihilare satagebat ac varia quotidie augendo tributorum genera quae nobis metipsis nota sunt. Qua propter divina misericordia nondum obliviscitur populi sui, si quidem amantem Christi spiritu suo replevit et excitavit Petrum Alexiovizium, totius Russiae Czarum, qui acceptis invincibilibus armis monumento crucis scilicet lancea opposuit se potestati tyrannicae in gentes christianas et servituti paganorum cliteret (?) in cujus societatem avenorum pleno corde et animo omnibus fortunis nostris jungamus nos ac properrimus, necesse est versus Danubium tendendo impetui tyrannico eorum que inversionibus occurrendo siquidem divina ope quarta Junij stetit ad Benderum exercitus Czariae Majestatis decima quinta vero ejusdem mensis versus Danubia (*sic*) ad pontem quem sanguine nostro ereximus jam Christianus moruit exercitus qua propter Czarea ejus Majestas notificavit nobis sicut et alijs ut quilibet nomen Christiani portans equum conscendat exercitui ejus Czare Majestatis se conjungat; qui autem renuerit sicutmodi omnibus bona confiscabuntur qui vero universalium satisfacere ille gratiam Czare Majestatis super omnia bona sua lucraretur(?) si quidem pro vel in millibus exercitus de gracia ejus majestatis stipendia enumerata sunt et at manus meas transmissa; ideo castri petiti initio quinque aurei pro mense autem tres imperiales Léonini confirmetur fortalitia a depromptis observa omnia restituentur sicut illius Czarea majestas in suis universalibus notificat et si quis in posterum parterum partium et humanicorum esse vellet tam publice quam privatim ejusmodi excommunicabitur maledicetur ejicietur tanquam Judas a communitate sanctorum et in perpetuum anathematizetur item illius tanquam heretis Czareae Majestatis confiscabuntur bona de illisque oficietur penaque collo plectitur. Qua propter, fratres carissimi, hanc omnibus in genere propter infirmanichum est ne mode hoc dubitet: Qui enim huic universali contrarium se ostendet ejusmodi ingentium calamitatum memorum in caput suum attrahet; qua propter adjuvante Domino cum exercitu Czareae Majestatis inuptis sos norwaque vertisca (?) sequimini citius; in quantum autem aliquis illorum in castris pro decima quinta July non comparuerit talis penis suprascriptis punietur. His notitiis omnibus propositis bonam salutem precor.